
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 23 сентября 2020 года № 1481 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 23 декабря   

2019 года № 2513 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Город 

Ижевск» «Развитие образования» (в редакции 

постановления Администрации города Ижевска           

№ 474/2 от 30 марта 2020 года)  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Ижевска от 27 декабря 2013 года № 1648 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 

формирования и реализации муниципальных программ и методических рекомендаций по 

разработке муниципальных программ», решением Городской думы города Ижевска от 19 декабря 

2019 года № 835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 23 декабря 2019 года № 2513 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

«Развитие образования» (в редакции постановления Администрации города Ижевска № 474/2 

от 30 марта 2020 года) (далее - муниципальная программа, соответственно) следующие изменения: 

1. Абзац пятый подпункта 3 пункта 1.5 раздела подпрограммы «Общее образование» 

к муниципальной программе признать утратившим силу. 

2. Раздел 1.5 подпрограммы «Общее образование» дополнить пунктом 4 следующего 

содержания:  

«4. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего  

образования, в том числе адаптированные образовательные программы.  

В рамках основного мероприятия осуществляется предоставление педагогическим 

работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

образовательные программы, ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство. 

В результате проводимого мероприятия повышается престиж педагогической профессии. 

Сведения об основных мероприятиях подпрограммы с указанием исполнителей, сроков 

реализации и ожидаемых результатов представлены в приложении № 1 к муниципальной 

программе.». 

3. Абзац пятый подпункта 5 пункта 4.5 раздела подпрограммы «Детское и школьное 

питание» к муниципальной программе признать утратившим силу. 

4. Раздел 4.5 подпрограммы «Детское и школьное писание» дополнить пунктом 6 

следующего содержания:  

 



«6. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях. 

В рамках основного мероприятия планируются подмероприятия:  

- организация бесплатного горячего питания обучающихся за счет средств всех уровней 

бюджета. 

Сведения о программных мероприятиях представлены в приложении № 1 к муниципальной 

программе.». 

5. В приложении № 1 к муниципальной программе дополнить подраздел «Общее 

образование» строками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

6. В приложении № 1 к муниципальной программе дополнить подраздел «Детское и 

школьное питание» строками согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

7. В приложении № 1 к муниципальной программе дополнить подраздел «Итого 

по подпрограмме «Общее образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению. 

8. В приложении № 1 к муниципальной программе дополнить подраздел «Итого 

по подпрограмме «Детское и школьное питание» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

9. В приложении № 3 к муниципальной программе строки таблицы «Развитие 

образование» и «Общее образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 

к настоящему постановлению. 

10. В приложении № 3 к муниципальной программе дополнить подраздел «Общее 

образование» строками согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

11. В приложении № 3 к муниципальной программе строки таблицы «Детское и 

школьное питание» и «Организация детского и школьного питания» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

12. В приложении № 3 к муниципальной программе дополнить подраздел «Детское и 

школьное питание» строками согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А. Логинов 

 



Приложение № 1 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от  23.09.2020г. № 1481 

 

04 1  Задача 4. Социальная поддержка педагогических работников с целью повышения престижа 

педагогической профессии. 

Отношение классных 

руководителей, 

получающих 
ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 
классное 

руководство к 

общему числу 

классных 

руководителей 

процент 0,00 0,00 100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,00 100,

00 

100,

00 

04 1  Основное мероприятие 4. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего  образования, в том числе 

адаптированные образовательные программы 

04 1 530

30 

Обеспечение 

выплат 
ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 
классное 

руководство 

педагогическим 
работникам 

государственных 

образовательных 
организаций 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

реализующих 
образовательные 

программы 

начального 
общего, 

основного общего 

и среднего общего  
образования, в 

том числе 

адаптированные 
образовательные 

программы 

Управление 

образования 
Администра

ции города 

Ижевска 

2020-

2025 
годы 

Федера

льный 
бюджет 

105 4

36,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Предоставление 

педагогическим 
работникам 

государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организаций в 

Удмуртской 
Республике, 

реализующих 

образовательные 
программы 

начального общего, 
основного общего и 

среднего общего 

образования, в том 
числе 

адаптированные 

образовательные 
программы 

ежемесячного 

денежного 
вознаграждения за 

классное 

руководство 

процент 0,00 0,00 100,

00 

100,0

0 

100,

00 

100,00 100,0

0 

100,0

0 



Приложение № 2 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 

 

 

 

 

   Задача 5. Реализация мер, направленных на обеспечение бесплатным горячим 

питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях. 

Обеспечение 

всех 

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее 

образование в 

муниципальных 

образовательны

х организациях, 

бесплатным 

горячим 

питанием. 

процен

т 

0,00 0,00 100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

100

,00 

 

 

 

 

 

 

 

0

4 

4  Основное мероприятие 6. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 

0

4 

4 хх 

ххх

хх 

Организация 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся 

за счет 

средств всех 

уровней 

бюджета. 

Управлен

ие 

образован

ия 

202

0-

202

5 

год

ы 

Бюдже

т МО 

«Город 

Ижевс

к», 

Бюдже

т 

Удмур

тской 

Респуб

лики, 

Федера

льный 

бюдже

т 

61 5

40, 

21 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 Доля 

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее 

образование, 

охваченных 

бесплатным 

горячим 

питанием. 

процен

т 

0,00 0,00 100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

100

,00 



Приложение № 3 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 

 

 

Итого по подпрограмме "Общее образование" 

Всего 4  

295 

121,

10 

4 

317 

651,

10 

4 

229 

466

,50 

4 

226 

891,

70 

4 

226 

891,

70 

4 

226 

891,

70 

                    

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 3  

976 

077,

00 

3 

982 

654,

80 

3 

894 

470

,20 

3 

891 

895,

40 

3 

891 

895,

40 

3 

891 

895,

40 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

287 

899,

10 

300 

772,

80 

311 

728

,50 

309 

153,

70 

309 

153,

70 

309 

153,

70 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 105 

436,

20  

                              

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 3 

582 

741,

70 

3 

681 

882,

00 

3 

582 

741

,70 

3 

582 

741,

70 

3 

582 

741,

70 

3 

582 

741,

70 

                    

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

                                

иные источники 319 

044,

10 

334 

996,

30 

334 

996

,30 

334 

996,

30 

334 

996,

30 

334 

996,

30 

                    

  

 

                                



Приложение № 4 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 

 

Итого по подпрограмме "Детское и школьное питание" 

Всего 105 

461,

71 

32 

175,

00 

32 

175

,00 

32 

175,

00 

32 

175,

00 

32 

175,

00 

                    

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 105 

461,

71 

32 

175,

00 

32 

175

,00 

32 

175,

00 

32 

175,

00 

32 

175,

00 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

33  

377,

81 

32 

175,

00 

32 

175

,00 

32 

175,

00 

32 

175,

00 

32 

175,

00 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 9  

799,

00  

                              

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 62  

284,

90 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

                                

иные источники                                 

                                  



Приложение № 5 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 
04     Развитие образования Всего           8 222  

520,91 

8 271 

854,90 

8 218 

256,30 

8 215 

681,50 

8 215 

681,50 

8 215 

681,50 

04 1   Общее образование Всего           3 976  

077,00 

3 982 

654,80 

3 894 

470,20 

3 891 

895,40 

3 891 

895,40 

3 891 

895,40 

Управление 

образования 

Администрации 

города Ижевска 

906         3 976 

077,00 

3 982 

654,80 

3 894 

470,20 

3 891 

895,40 

3 891 

895,40 

3 891 

895,40 

 



Приложение № 6 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 
04 1 01 

530

30 

Расходы на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего 906 07 02 0410

1530

30 

 105 436,

20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Управление 

образования 

Администрации 

города Ижевска 

906 07 02 0410

1530

30 

610 98  

458,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

906 07 02 0410

1530

30 

620 6 977,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение № 7 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 
04 4   Детское и школьное питание Всего           105 461,

71 

32 

175,00 

32 175,00 32 175,00 32 

175,00 

32 175,00 

Управление 

образования 

Администрации 

города Ижевска 

906         105 461,

71 

32 

175,00 

32 175,00 32 175,00 32 

175,00 

32 175,00 

04 4   01 

  

Организация детского и 

школьного питания 

Управление 

образования 

Администрации 

города Ижевска 

906 07 02 0440

1000

00 

  72 699, 

31 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение № 8 к постановлению  

Администрации города Ижевска 

от 23.09.2020г. № 1481 

 
04 4 01 

S30

40 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях (сверх 

установленного уровня 

софинансирования) 

Всего 906 07 02 0440

1S30

40 

 51 642, 

23 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 906 07 02 0440

1S30

40 

 48 125, 

39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

 906 07 02 0440

1S30

40 

 3 516,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 4 01 

L30

40 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Всего 906 07 02 0440

1L30

40 

 9 897,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 906 07 02 0440

1L30

40 

610 9 223,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

 906 07 02 0440

1L30

40 

620 674,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


